*monachus chuniacensis tandem, qui iuncti simul de veritate carnis et sanguinis xpi sacramenti velamine tecta, nichil eciam querendum serupulosissimo lectori reliquerunt*

Nach einer leeren Zeile beg. der Text

*Tenet pater reverendissime fides catholica, teneo et ego, eukaristie sacram sacrificium . . .*

Im Eingang sagt der Verf. . . . *Enim vero diebus hiis in mundo sunt sectarum diversitates quatuor, scil. xpianorum, iudeorum sarracenorum et paganorum . . . iudei . . . nusquam sacrificant, quia iherosolimis tantum dicunt esse locum ubi per sacrificia deum honorare et adorare oportet, Quam quia divina iusticia mediante, iam per mille CCC et <XXX über der Z. ergänzt> tres annos inhabitare sunt prohibiti sacrificare desierunt.*

Danach würde der Verf. also um 1333 + 70 = 1403 geschrieben haben.

f. 31<sup>b</sup> oben bricht die Abschrift unvollendet und ohne Zeichen (Rest der S. leer) mit den Worten ab: *Adduci possent alie rationes multe, rerumptamen quia in claris maxime fore longus nolo sufficiant que dicte sunt et procedat stilus ad partis adverse media reppellenda.*

## 77. Phill. 1724.

Perg. 44 Bl. 4. (17 × 12). XV. Jh.

Neuband: Meerman no. 524. Sauber und fest geschrieben und rubriciert (Afgb. wechselnd blau und rot). Wasserfleckig.

### ROSEUM MEMORIALE DES PETRUS DE ROSENHEIM.

f. 1: (r. kl.) *Epistola fratris petri de Rosenhayn monachi monasterii medlicensis.*

*Reverendissimo in x<sup>o</sup> patri et domino domino Brande divina miseracione tituli sei elementis sacrosce romane ecclesie presbitero cardinali. placentino vulgariter nuncupato frater petrus de rosenhaim monachus monasterii medlicensis. sedi romane immediate subiecti ordinis sci benedicti pataviensis*

*dyocesis se et si quid potest (pt̄). Multi conati sunt sacre scripture textum quibusdam excerptionibus metrico stilo. quia aptior sit fragili hominum memorie commendare . . . Inter quos frater guido ferrariensis ecclesie presbiter et ut fertur postea eiusdem ecclesie presul (1304—1332) binis versibus exametris ad sancte memorie dominum clementem quintum (1305—1314) margaritam suam (Hain 8217) . . . Placuit ergo reverendissime paternitati vestre dum nuper eandem apostolice sedis sacra et non minus necessaria legacio pro perfidorum hussitarum extirpanda rabie exhortatricem . . . ad wiennam videlicet haut ignobile austrie oppidum salubriter appulisset. Cuius adventus solacium causamque quia alias cum historias scriberem memin. hic inserere iputavi . . . (auf Antrieb des Begleiters Jacobus de Clavaro durch den Melker Abt Nicolaus bone memorie — reg. 1418/25 — und den Wiener Lehrer Nicholaus de Dinkelspul) mandare. ut . . . opus metro elaborarem. quo memoriter retento totius biblie libros. ac capitulorum quotam principalioresque materias eorundem . . . memoriter retinerent etc.*